- 1 -

2022年3月22日

各 位

会 社 名 ウェルス・マネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 千野 和俊

    （コード番号：3772 東証第二部）

問合せ先  取締役専務執行役員経営企画部長  近持 淳

（電話番号 03－6229－2129）

子会社等の解散に関するお知らせ

本日、下記の通り、当社の100%連結子会社かつ特定子会社である山陽興業株式会社（所在地：京都市東

山区 以下、山陽興業）の解散について、当社及び子会社（山陽興業）の取締役会にて決議を行いました

ので、お知らせします。

記

１、解散の理由

   山陽興業は、当社グループのホテル開発プロジェクト「京都東山SIX SENSES」に関連し子会社化

いたしましたが、子会社化時点で営業中であったホテルについては既に営業終了しており、今後、

事業を行う予定もないことから解散手続きを開始し、その後、会社の清算を行う予定です。

２、解散する子会社の概要

①名称 山陽興業株式会社

②所在地 京都市東山区東大路渋谷下る妙法院前側町431番地

③代表者 代表取締役 近持 淳

④事業内容 不動産信託受益権の取得・保有、ホテル運営事業等

⑤資本金 101百万円

⑥設立年月日 1953年4月16日

⑦大株主及び持株比率 当社100％出資

⑧上場会社と子会社の関係

資本関係  当社100％出資

人的関係 当社役員が取締役、監査役を兼任

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
当社連結子会社

⑨当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2019年6月期 2020年6月期 2021年6月期

純資産 426百万円 50百万円 538百万円

総資産 566百万円 106百万円 637百万円

１株当たり純資産 887円57銭 106円03銭 1,122円72銭

売上高 941百万円 380百万円 2,875百万円

営業利益 48百万円 △114百万円 548百万円

- 2 -

経常利益 64百万円 △106百万円 547百万円

当期純利益 11百万円 △375百万円 488百万円

１株当たり当期純利益 24円44銭 △781円54銭 1,016円68銭

１株当たり配当金 － － －

３、解散及び清算の日程

（1）当社取締役会決議 2022年3月22日（本日）

（2）山陽興業臨時株主総会決議 2022年3月31日（予定）

（3）山陽興業臨時株主総会決議（清算結了） 2022年6月28日（予定）

 ４、業績への影響

 本件による2022年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上